
 
 

Sølv på DM i faldmål ved lidt af en tilfældighed. 
 
 
Mark S Andersen fra Skanderborg-Stilling Skytteforening vandt 
sølv ved dette års DM på faldmål for juniorer, men vejen til sølvet 
var faktisk noget præget af tilfældighedernes spil. Det hele startede 
med at formanden for GUV tilfældigvis kiggede forbi og i en 
sidebemærkning nævnte at det faktisk var lidt synd at der kun var 
meldt 3 juniorer til ved faldmålsstævnet i skytternes hus, jeg kunne 
ikke være mere enig, så Mark blev overtalt til at stille op, det hjalp 
også lidt at Mark egentlig er vild med faldmål og tidligere har 
deltaget i finalerne i Vingsted.  
 
Efter 4 timers søvn og lidt rysten på hovedet fra farmand over selv 
samme, gik turen ind til Århus, hvor vi så heldigvis kunne 
konstatere at der var flere juniorskytter end først meldt ud. Stævnet 
startede og Mark overraskede (i hvert fald mig) og missede ikke et 
eneste mål i de 30 indledende skud, i de næste elimineringsrunder 
missede han heller ingen, og stod nu i finalen mod Niels Henrik 
Overgaard fra Trehøje skytteforening. Her startede det rigtig godt, 
Mark får fuldt hus og Niels Henrik en enkelt misser, runde 2, Mark 
kikser og Niels Henrik vinder, runde 3 er virkelig en gyser, hvor 
begge ender op med fuldt hus, Niels Henrik var dog lige 1 sek. 
Hurtigere på aftrækkeren end Mark og vinder stævnet, men vender 
sig hurtigt om mod Mark og lykønsker Mark med at han også er 
gået videre til Dm finalen i Vingsted, for Niels Henrik har allerede 
i forvejen vundet en billet til finalen, ved et andet stævne. 
 
Mark og jeg aftaler at der skal trænes intenst på faldmål de sidste 14 dagen inden finalen, men noget 
er gået galt for vi har fået den opfattelse at finalen skal skydes ved senior DM, og først 3 dage inden  
DM for BK og Junior går det op for os, at det altså er nu der er finaler, at så BK skytten Morten 
Clausen fra BMI skytteforening også havde fået den ide at finalen først skulle skydes ved senior 
DM, hjalp nu ikke meget, for Mark fik overhovedet ikke trænet noget som helst faldmål, og 
luftriffel heller ikke, faktisk var faldmål første gang Mark rørte en luftriffel i år og blev jo så altså 
også den eneste gang inden DM finalen gik i gang.   
 
Lørdag morgen oprandt og Mark startede dagen tidligt med at gå sin runde med reklamer, en lille 
frisk morgentur på ca.2,5 time og bilen blev pakket og turen gik mod Vingsted hvor slaget skulle 
stå. efter en kort briefing fra Erik B Clausen om hvad der skulle ske og hvordan finalerne skulle 
afvikles gik børneskytterne i gang, Mark så nu ikke så meget, for han gik ind i cafeteriet, for han 
mente der var hundekoldt i teltet hvor finaler foregik. 5 min før børnenes finaler var slut dukkede 
Mark dog op igen, iført sit udstyr og klar til at tage kampen op med de andre juniorer. 
 
Forberedelsen startede, der er 2 min til at få skydestilling og udstyr til at gå op i en højere enhed, 
men holderen til prøveskiven driller og må ”repareres” hver gang vi kører skiven tilbage for at 
justere ind og værdifuld tid går tabt, de 2 min er lynhurtig gået og Mark er bange for at vi ikke har 



nået at få justeret ham ordentlig ind. 1.runde starter, Mark møder Emil Haldrup Jensen fra D.F.B 
Løgstør, Mark forsøger at få sine nerver under kontrol og tager fornuftigt sit 1.ste skud på det 
største mål og rammer fint, men nu sætter han Emil under pres ved at vælge det højre og mindste 
mål som han rammer, Emil misser, Mark vælger igen et lille mål og rammer, Emil misser, Mark 
rammer igen sit mål, Emil rammer, Mark laver nu sin første misser og Emil rammer, Mark vinder 
runden. 2.runde Mark misser kun 1 skud (det største?) men Emil misser 2 og er ude af finalerne. 
 
Semifinalen. 
 
1. runde Mark skal møde Stefan H. Olsen, men er ved at have fået nerverne lidt under kontrol og 
vælger at sætte Stefan under pres fra starten, idet han starter fra højre mod venstre, altså alle de små 
mål først, men igen misser Mark det sidste og største mål og kan nu bare stå og se på mens Stefan 
langsomt men sikkert æder sig ind på Mark ved at rejse mål efter mål, men nøjagtig som Mark 
misser han sidste skud og Mark vinder runden da han var hurtigst. 
 
2.runde Mark kører samme strategi som før, de mindste 
mål først for at presse Stefan mest muligt og denne gang 
misser Mark ingen mål, men Stefan ender med at smide det 
største mål og er også langsommere end Mark, så nu er 
også Stefan ude af finalen og Mark står nu i finalen. 
 
Finalen. 
 
Af alle står Mark nu igen overfor Niels Henrik som 
besejrede ham i Århus, men Mark starter 1.runde med at 
tage målene fra højre mod venstre som før, de første 3 
rammer han, men så misser Niels et skud, Mark misser 
også, så nu er Mark presset for Niels er hurtigere og Mark 
misser også det sidste skud, Niels Henrik vinder runden. 
 
 
 
 
2.runde Mark er nu tydeligt ramt af nerver og misser igen 2 mål, Niels Henrik derimod nu helt 
ovenpå og rammer samtlige mål med en meget flot og overbevisende skydning og vinder dermed 
finalen over Mark. Bagefter spurgte jeg Mark om han havde haft mange nerver på og hans svar lød, 
da jeg så at det var Niels Henrik jeg skulle skyde mod, blev jeg først rigtig nervøs for han har jo 
vundet over mig før, men til gengæld, så tænkte jeg at han er lige så nervøs som mig, for han slog 
mig jo kun med 1 sekund i Århus, denne udtalelse kunne jeg ikke lade hænge i luften og 
konfronterede Niels Henrik med Mark´s vurdering og han grinede højt, for det var lige nøjagtig som 
Mark sagde, Niels Henrik var også blevet lige så nervøs da han så at det var Mark at han skulle op 
imod. 


